
  
ZŠ Klatovy, Plánická ul. 194 

                                          www.zsklatovyplanicka.cz 
                                                                               tel. 376 313 451 
 

 

Řád zájmových kroužků 
Účast v zájmových kroužcích 

• do zájmových kroužků se může přihlásit každý zájemce z řad žáků naší školy  
• přihlášky do jednotlivých kroužků jsou k dispozici na webových stránkách školy. 

V přihlášce musí být vyplněny čitelně veškeré kolonky 
• přihláška se odevzdává do termínu stanoveného vedoucím kroužku 
• v případě, že se kapacita kroužku naplní před stanoveným termínem, ukončí vedoucí 

kroužku přijímání přihlášek 
• odhlášení ze kroužku musí být písemné, je rovněž k dispozici na webových stránkách 

školy. Zákonný zástupce opět řádně vyplní veškeré kolonky 

Platby zájmových kroužků 

• výše a způsob platby je schváleno ředitelkou školy 
• kroužky jsou hrazeny na jedno pololetí školního kroužku takto: k 1. 10. za říjen, listopad, 

prosinec a leden a k 1. 2. za únor, březen, duben a květen. Jednou úhradou lze platit i více 
kroužků 

• pokud nebude platba uhrazena, nebude umožněna účast žáka v kroužku 
• platby se vrací jen v těchto případech:  

     - ukončení kroužku pro nízký počet přihlášených zájemců 
     - ukončení kroužku z důvodu odchodu vedoucího kroužku  
     - z technických nebo provozních důvodů 

• platby jsou vraceny v poměrné části za nevyužité hodiny kroužků jen v případě 
dlouhodobé nemoci žáka (delší než jeden měsíc) 

• platby jsou vraceny v hotovosti (proti podpisu na výdajovém dokladu) nebo převodem na 
účet. Za 1. pololetí v průběhu měsíce února, za 2. pololetí v průběhu měsíce června 

Podmínky činnosti kroužků 

• minimální počet přihlášených žáků do jednoho kroužku je 10 
• náplň kroužků je plně v kompetenci vedoucích kroužků  
• vedoucí kroužků jsou povinni dodržovat přesně čas kroužků. Žáky, kteří chodí do školní 

družiny, si vyzvedávají v určený čas v ŠD. Ostatní žáci čekají na místě určeném vedoucím 
kroužku.  
Po skončení odvádí vedoucí kroužku družinové žáky zpět do ŠD 

• žáci jsou povinni přicházet na kroužek včas 
• o docházce žáků se vede přehled, nepřítomnost žáka je vždy doložena zákonným 

zástupcem  
• vedoucí kroužku seznámí žáky se základními pravidly chování, provedou poučení  

o bezpečnosti. Při zvlášť hrubém porušení chování a vnitřního řádu školy může být žák 
z kroužku vyloučen. Rodičům je vyloučení oznámeno písemně 

• pokud žák úmyslně a prokazatelně poškodí nebo zničí vybavení prostor nebo jemu 
svěřené pomůcky, je rodič povinen škodu uhradit. O věci bude sepsán zápis 



  
ZŠ Klatovy, Plánická ul. 194 

                                          www.zsklatovyplanicka.cz 
                                                                               tel. 376 313 451 
 

 

• vedoucí kroužku zodpovídají za vybavení prostor. Překontrolují stav a případné závady 
nebo poruchy neprodleně ohlásí vedení školy 

• Po ukončení kroužku bude vše uvedeno do pořádku, věci a různé pomůcky budou uloženy  
na místo, odkud byly vyndány. Vedoucí kroužku zkontroluje vypnutí elektrických zařízení, 
uzavření vody, pořádek v prostorách kroužku, uzavření oken a případné uzamčení skříní 
nebo kabinetů 

• v případě úrazu vedoucí kroužku poranění ošetří, nebo zajistí ošetření ve zdravotním 
zařízení a vždy informuje rodiče. Provede zápis do knihy úrazů 

• v případě nedodržování všech povinností v uvedených bodech řádu zájmových kroužků 
může ředitelka školy rozvázat s vedoucím kroužku dohodu o provedení práce (dohodu o 
pracovní činnosti) 

 

Poznámka: „Vedoucím kroužku“ se rozumí pedagogičtí pracovníci i sportovní trenéři. 

 

      V Klatovech dne 1. září 2024    Mgr. Yvona 
Nováková  
                                                  ředitelka školy 

Projednán na pedagogické radě dne: 2. 9. 2024 
Datum nabytí platnosti: 2. 9. 2024 

 

 


